
 



1 
 

Obsah 
Úvodní slovo ............................................................................................................................................ 2 

Výbor klubu ............................................................................................................................................. 3 

Hlavní poradci chovu ............................................................................................................................... 4 

Oblastní poradci chovu ............................................................................................................................ 4 

Klubové poplatky ..................................................................................................................................... 5 

Inzerce ..................................................................................................................................................... 6 

Klubová výstava Praha – Kyje .................................................................................................................. 7 

Speciální výstava KP při Národní výstavě v Mladé Boleslavi ................................................................... 9 

Informace členům klubu........................................................................................................................ 11 

Inzerce ................................................................................................................................................... 12 

Klub – výstava a bonitace – propozice .................................................................................................. 13 

Plán výstav v roce 2014 ......................................................................................................................... 16 

 

  



2 
 

Úvodní slovo 
 
Vážení členové Klubu pinčů, rodinní příslušníci a naši příznivci! 
 

Právě se vám dostává do rukou druhé číslo Zpravodaje v letošním roce 2014.  

Zpravodaj plní především informativní funkci směrem ke členům klubu, a tedy je jeho forma zpravidla 

informativní a řada informací se opakuje. Je to také z toho důvodu, že do Klubu vstupuje řada nových 

členů, členská základna se mění a základna se rozšiřuje. 

V letošním roce náš klub pořádal klubovou výstavu v Praze Kyjích, v areálu firmy Juwital. Výsledky 

a hodnocení jsou součástí tohoto Zpravodaje. Další letošní akcí byla Speciální výstava Klubu pinčů při 

Národní výstavě v Mladé Boleslavi. Zde vznikly určité organizační problémy, které nás velice mrzí, ale 

potvrzuje to skutečnost, že je nutné najít pro pořádání této výstavy stálého partnera, jímž byla 

organizace výstavy v Lysé nad Labem (došlo k přerušení pořádání výstav). Případně najít jiné řešení… 

Dále nás ještě letos čeká podzimní Klubová výstava v Brně. I zde bude letos drobná novinka. 

Vzhledem k navázání spolupráce s pořadatelem podzimní brněnské národní výstavy se budou posílat 

přihlášeným vstupní listy. Pevně věříme, že tato změna (myšleno spojení s pořadatelským partnerem) 

přispěje k rozšíření povědomí o plemeni. Počty pinčů na klubových výstavách několikanásobně 

překračují účast na ostatních výstavách, a proto se těšíme na vaši účast. Další informace, propozice 

a přihláška jsou již na klubových stránkách a také součástí tohoto čísla Zpravodaje. 

Opět připomínáme, že bychom pro zpestření náplně Zpravodaje rádi uveřejňovali také příspěvky 

členů Klubu o chovu, vašich zkušenostech a i o různých příhodách s pinči. Zajisté máte o čem psát 

a bylo by pěkné se o zkušenostech podělit s ostatními. 

Těšíme se na další setkávání s vámi na klubových akcích i na neoficiálních setkáních. Chtěli bychom 

také zorganizovat případné víkendové „pobytí“ mimo rámec hlavních akcí a návrhy na místo setkání 

rádi přivítáme. Vaší iniciativě se meze nekladou! 

Za výbor KP: Jana Drátovníková, jednatel. 

 

Brno, srpen 2014 



3 
 

Výbor klubu 

Prezident: 
ANDRSOVÁ EVA Blanická 13, 

120 00 Praha 2 
Tel.: 224 256 400 
Mobil: 602 391 253 
Mail: andrs.eva@juwim.cz  

Jednatel: 
DRÁTOVNÍKOVÁ JANA tř. kpt. Jaroše 12, 

602 00 Brno 
Mobil: 775 676 869 
Mail: janapinci@seznam.cz  

Pokladník: 
ING. VIMROVÁ HANA Vodárenská 2382, 

272 01 Kladno 
Tel.: 312 664 326 
Mobil: 773 199 152 
Mail: vimrova.h@seznam.cz  

Členové výboru: 
PROPAGACE A MARKETING 
MGR. HRŠEL JAKUB Teyschlova 29, 

635 00 Brno – Bystrc 
Tel.: 539 013 138 
Mobil: 777 865 363 
Mail: jakub.hrsel@centrum.cz  

PSÍ SPORTY 
MGR. JANA VYDROVÁ Na dílech 794/8, 

141 00 Praha 41 
Tel.: 602 824 076 
Mail: vydrja@seznam.cz  

Revizní komise: 
ING. JARMILA SMAHOVÁ Za Roudnickou branou 326, 

273 24 Velvary 
Tel.: 722 604 844 
Mail: vyšehradské.podhradi@centrum.cz  
  

LUCIE CAKLOVÁ Lipí 115, 
373 84 Dubné 
Tel.: 605 822 553 
Mail: herodesc@volny.cz  
  

MGR. PETRA SMOLKOVÁ Stupská 15 
198 00 Praha 9 
Mail: petra.smolkova@juwim.cz  

mailto:andrs.eva@juwim.cz
mailto:janapinci@seznam.cz
mailto:vimrova.h@seznam.cz
mailto:jakub.hrsel@centrum.cz
mailto:vydrja@seznam.cz
mailto:vyšehradské.podhradi@centrum.cz
mailto:herodesc@volny.cz
mailto:petra.smolkova@juwim.cz


4 
 

Hlavní poradci chovu 

Německý pinč a dílčí plemenná kniha 
REJNKOVÁ KATEŘINA Jelmo 9, 

373 71 Rudolfov 
Mobil: 606 823 689 
Mail: k.rejnkova@seznam.cz  

Trpasličí a opičí pinč a dílčí plemenná kniha 
HAJEROVÁ IVANA Jičínská 43, 

130 00 Praha 3 
Mobil: 721 652 120 
Mail: HajerovaALIV@seznam.cz  

Oblastní poradci chovu 
(NP – německý pinč, OP – opičí pinč, TP – trpasličí pinč) 
 
MERHOUTOVÁ MARTINA Sedlec 217, (NP, TP) 

332 01 Starý Plzenec 
Tel.: 377 965 036 
Mobil: 605 575 522 
Mail: peter.sen@seznam.cz  

BETLACHOVÁ LUDMILA Ústecká 107, (NP) 
560 02 Česká Třebová 
Mobil: 605 250 993 
Mail: betlachova@centrum.cz  

HRBKOVÁ NAĎA bří Musálků 343, (NP, OP, TP) 
739 61 Řepiště 
Mobil: 737 611 308 

ING. SMAHOVÁ JARMILA Za Roudnickou branou 326, (NP, TP) 
273 24 Velvary 
Mobil: 722 604 844 
Mail: vyšehradské.podhradi@centrum.cz  

  

mailto:k.rejnkova@seznam.cz
mailto:HajerovaALIV@seznam.cz
mailto:peter.sen@seznam.cz
mailto:betlachova@centrum.cz
mailto:vyšehradské.podhradi@centrum.cz


5 
 

Klubové poplatky 

Členské poplatky: 
Vstupní příspěvek do klubu (noví členové) .................................................................... 100,-Kč 

Roční členský příspěvek do klubu ................................................................................... 360,-Kč 

Roční členský příspěvek rodinného příslušníka ................................................................ 90,-Kč 

Vystavení krycího listu pro člena klubu .......................................................................... 100,-Kč 

Vystavení krycího listu pro nečlena klubu ...................................................................... 300,-Kč 

Kontrola vrhu – za štěně ................................................................................................... 30,-Kč 

Bonitace: 
Bonitace – člen klubu ..................................................................................................... 200,-Kč 

Bonitace pro nečlena klubu ............................................................................................ 600,-Kč 

Výstavní poplatky: 
KV – „pupi“ třída ............................................................................................................. 150,-Kč 

KV – dorost ..................................................................................................................... 200,-Kč 

KV – třída čestná ............................................................................................................. 250,-Kč 

KV – ostatní třídy (mimo veteránů, jejichž třída není zpoplatněna) .............................. 420,-Kč 

KV – ostatní třídy: 2 a více psů ....................................................................................... 390,-Kč 

KV – ostatní třídy pro nečleny klubu .............................................................................. 600,-Kč 

KV – ostatní třídy pro nečleny klubu: 2 a více psů ......................................................... 550,-Kč 

Inzerce ve Zpravodaji: 
Inzerce – za polovinu strany A 5 ....................................................................................... 50,-Kč 

Inzerce – za celou stranu A 5 .......................................................................................... 100,-Kč 

(pro nečleny jsou inzerce dvojnásobné) 

Číslo účtu: 134 608 7339/0800 – vedený u České spořitelny 

Platby je možno provádět na složenky, které jsou přílohou každého Zpravodaje, případně si 
o ně požádejte jednatele klubu. Dále můžete platby poukazovat přímo na výše uvedený účet. 

Členské příspěvky se hradí k 31. květnu v kalendářním roce pro ten příslušný rok. 

  



6 
 

Inzerce 

NABÍZÍM KE KRYTÍ TRPASLIČÍHO PINČE 
CHEEKY Z IRU 

 

Narozen: 21. 4. 2011 

Otec: Yago vom Leiselbach – Ungarn – plnochrupý 

Matka: Šífů z Iru – plnochrupá 

Bonitace: 19. 5. 2013 – A1, C1, F4, I4, P1, výška 30cm, skus nůžkový chybí 1x P1 

Sourozenci: Chérie, Chica, Cherokee – bonitované, plnochrupé 
 
Tituly a ocenění: 

Český junior šampion 
Český šampion 
Český Grandšampion 
Krajský vítěz MB 
Klubový šampion 
3x CAC, 2x CACIB ve tř. šampionů 
2x BOB 

 
Majitel: Ivana Černá, tel.: +420 602 187 486 

www.pinctrpaslici.estranky.cz 

http://www.pinctrpaslici.estranky.cz/


7 
 

Klubová výstava Praha – Kyje 
Letošní jarní výstava navázala na loňské příjemné nedělní setkání. A to jak počasím, tak i dnem konání 

– i na jiných výstavách přeci jen pinčové chodí v neděli a i počtem přihlášených. Jednou zcela zásadní 

změnou oproti předchozím výstavám je nárůst počtu zahraničních účastníků. Je to pro klub obrovská 

čest, přivítat „cizince“ a porovnat kvalitu chovu v Čechách a v zahraničí… 

 

Stejně jako v roce 2013 byla „zahrada“ připravena do posledního detailu, trávník krátce a měkce 

zastřižený, občerstvení zajištěno, parkoviště před příjezdem účastníků výstavy prázdné. Vzhledem 

k počtu přihlášených psů se posuzovalo jen v jednom kruhu. O to bylo ale více prostoru pro 

předvedení v pohybu. Posuzování se tradičně ujal pan Karel Hořák a svým nezaměnitelným stylem 

bavil vystavovatele i přihlížející. Z 37 psů a fen různého věku a zabarvení byli nejlépe předvedeni 

a hodnoceni Německý pinč – pes, černý s pálením – Van Damme Black Bohemia a Trpasličí pinč – fena 

černá s pálením – Energie via Bohemica. Vítězi Memoriálu Dr. Rotreklové se stali Van Damme Black 

Bohemia (NP) a Lafonten New Etual (TP, pes červený). Vítězům blahopřejeme! 

 

Součástí výstavy bylo i vyhodnocení Klubových šampionů za rok 2013. Stali se jimi: 

Cheeky z Iru, Trpasličí pinč – pes, maj. Ivana Černá  
Holly Pískovec, Trpasličí pinč – fena, maj. Štěpánka Svobodová 
Ambra Vytunie, Trpasličí pinč – fena, maj. Štěpánka Svobodová 
Freya z Iru, Trpasličí pinč – fena, maj. Ivana Ďuricová 
Eliott od Čtyř bříz, Německý pinč – pes, maj. Ing. Karel Černoch 
 
Na závěr přejeme všem hodně úspěchů, oceněným gratulujeme a se všemi se těšíme na při dalších 

(nejen) výstavních setkáních. 



8 
 

Součástí klubové výstavy již obvyklá bonitace. Bylo bonitováno celkem 15 jedinců. Bonitováni byli tři 

němečtí pinčové (2x pes, 1x fena), jeden opičí pinč – pes a jedenáct trpasličích (4x pes a 7x fena).  

 

 

Německý pinč: 

Pes – červený: 

Tř. vítězů 1. EMERSON SAM HARMONY STAR V1, CAC 
 

Pes – černý s pálením: 

Tř. mladých 2. ARAMIS AICO SET BOHEMICUS V1, CAJC 
Mezitřída 3. BOND SANELA V1, CAC 
Tř. otevřená 4. KENNY BONNY BOY KING BLACK V2 
 5. VAN-DAMME BLACK BOHEMIA V1, CAC, NEJ. PES, KLUB. VÍTĚZ, BOB, 

VÍTĚZ MEMORIÁLU 
Tř. veteránů 6. YORK YUE WAN IGNICULUS FCI V1, NEJ. VETERÁN 
Tř. čestná 7. Ch. JET SET BLACK BOHEMIA V1, VÍTĚZ TŘÍDY 
 

Fena – červená: 

Tř. mladých 8. FAWOLA LUCA BEL FARO V2 
 9. ARABELLA ALCA RED&WAL V1, CAJC, BOJ, KLUB. VÍTĚZ MLADÝCH 
 10. ARKA ALCA RED&WAL V3 
Tř. otevřená 11. CARICE BEL FAARO V1, CAC 
Tř. vítězů 12. AIR SET VON MASTERHOF V1, CAC, KLUB. VÍTĚZ, NEJ. FENA 
 13. GENIE SANNY D&D KING BLACK V2, RES. CAC 
 

Fena – černá s pálením: 

Tř. dorostu 14. XERA BLACK BOHEMIA VN1 
 

Trpasličí pinč: 

Pes – červený: 

Mezitřída 15. JORK Z IRU V2, RES. CAC 
 16. LAFONTEN NEW ETUAL V1, CAC, NEJ. PES, KLUB. VÍTĚZ, VÍTĚZ 

MEMORIÁLU 
Tř. otevřená 17. DAMIAN OD ČTYŘ BŘÍZ VD3 



9 
 

 18. ICON PÍSKOVEC - 
 19. FALLAFELL JULLY ROZÁRKA VD2 
 20. PRINC Z VYŠEHRADSKÉHO PODHRADÍ V1, CAC 
 

Pes – černý s pálením: 

Tř. štěňať 21. LORN Z IRU VN1 
Tř. mladých 22. ARON BLACK JUPITER KING BLACK V2 
 23. YOSHI VEN DER RHEINEBENE V1, CAJC 
Mezitřída 24. ABROK Z HARASOVA DSQ – Chybějící zuby 
 

Fena – červená: 

Tř. štěňať 25. MAAT FG Z IRU VN1 
Tř. mladých 26. VIOLA DON BARTALI V1, CAJC, BOJ, KLUB. VÍTĚZ MLADÝCH 
Mezitřída 27. JESSY Z IRU V1, CAC, KLUB. VÍTĚZ 
Tř. vítězů 28. FREYA Z IRU V1, CAC 
 

Fena – černá s pálením: 

Mezitřída 29. GRACIE Z ROŽNOVSKÉHO RANČE VD3 
 30. JESSICA Z IRU V1, CAC 
 31. NORGIA KABRETTA ROZÁRKA VD2 
Tř. otevřená 32. ALTHEA ANNY JANLAND V2, RES. CAC 
 33. ENERGIE VIA BOHEMICA V1, CAC, NEJ. FENA, BOB 
Tř. vítězů 34. ALBI ALBA BARTLAND V3 
 35. AMBRA VYTUNIE V1, CAC 
 36. CHERIE Z IRU V2, RES. CAC 
Tř. veteránů 37 BRENDY BLACK GOLDEN WORLD V1, NEJ. VETERÁN 
 

 

Speciální výstava KP při Národní výstavě v Mladé Boleslavi 
Ve dnech 19. – 20. Července 2014 se konala Národní výstava psů v Mladé Boleslavi na tradičním 

výstavním místě na Krásné louce. Netradičně, po dlouholeté tradici v Lysé nad Labem, byla součástí 

NV i speciální výstava Klubu pinčů ČR. 

Nebudeme nic zastírat, když přiznáme, že od začátku provázela tuto výstavu řada problémů, zejména 

komunikačních. Začalo to komplikacemi s přihláškami – nebyli jsme zařazeni v propozicích a 

přihláškách pořadatele a vyvrcholilo zmatky na samotném výstavišti a absencí pohárů (které podle 

informací výstavní kanceláře měly být jimi zajištěny). 



10 
 

Jediným pozitivem byla „záchrana“ v podobě hodnotných sponzorských cen zajištěných Lucií 

Caklovou od společnosti F+F, v.o.s. 

Všem vystavovatelům děkujeme za trpělivost a vítězům gratulujeme. 

Německý pinč: 

Pes – černý s pálením: 

Mezitřída 1. BOND SANELA V1, CAC 
Tř. otevřená 2. BILL FORTUNA BOHEMICA VD1 
Tř. vítězů 3. FERRY BLACK HARMONY STAR - 
Tř. veteránů 4. YORK YUE WAN IGNICULUS FCI V1, NEJ. VETERÁN 
 

Fena – černá s pálením: 

Tř. mladých 5. ARABELLA ALCA RED&WAL V1 CAJC, NEJ. MLADÝ, BOB 
 

Fena – červená: 

Tř. vítězů 6. GENIE SANNY D&D KING BLACK V1 
 

Opičí pinč: 

Pes – černý s pálením: 

Tř. otevřená 7. GREGOR LAKRITZNASE - 
 

Trpasličí pinč: 

Pes – černý s pálením: 

Tř. mladých 8. ARON BLACK JUPITER KING BLACK V1, CAJC, NEJ. MLADÝ 
Tř. vítězů 9. EX OFFO VIA BOHEMICA V1, CAC 
 

Pes – červený: 

Mezitřída 10. JORK Z IRU V1, CAC, VÍTĚZ SPECIÁLNÍ VÝSTAVY 
Tř. otevřená 11. PRINC Z VYŠEHRADSKÉHO PODHRADÍ V1, CAC 
Tř. vítězů 12. GABRIEL VOM CAMP ACHENSEE V1, CAC 
 

Fena – červená: 

Tř. mladých 13. VIOLA DON BARTALI - 
Mezitřída 14. JESSY Z IRU V1, CAC, VÍTĚZ SPECIÁLNÍ VÝSTAVY, BOB 
Tř. vítězů 15. FREYA Z IRU V1 
 

  



11 
 

Informace členům klubu 

Důležité upozornění hlavní poradkyně chovu pro opičí a trpasličí pinče! 

Ivana Hajerová vede pro uvedené psy evidenci psů pro krytí. V poslední době však zjišťuje, že 
pro její seznam je nutné chovateli zajišťovat průběžně: 

- změny jejich bydliště včetně telefonického a případně e-mailového spojení 
- je-li pes vyřazen z chovu je to nutné oznámit, aby uvedený jedinec nebyl ke krytí 

nabízen! 
Změny hlaste na telefon 721 652 120, e-mail: HajerovaALIV@seznam.cz 
 
Změna sídla ČMKU 
Unie změnila sídlo a tím i Plemenná kniha. Nová adresa je: 
Maškova 3, 182 53 Praha 8 – Kobylisy  
Fax: 234 602 278 
Návštěvní hodiny: 
Út 9:00 - 12:00 a 12:30 - 17:00 
St 7:30 - 12:00 a 12:30 - 15:0 
 
Bc. Ladislav Křeček 
krecek@cmku.cz 
Tel.: 234 221 372 
 
Jednatel Klubu vede při seznamu členů i vaše e-mailové adresy. Pokud dojde k nějaké 
změně, prosíme o její oznámení. Usnadňuje to písemný styk s vámi a rychlou informaci 
o jakékoliv záležitosti. Totéž platí i o změně telefonického spojení nebo adresy bydliště 
(případně doručovací adresy).  
 
Klubové předměty 
Klub pinčů má k prodeji dárkové předměty – hrníčky, trička, polepky na auta a čepice. Vše se 
znakem Klubu pinčů. 
Všechny tyto upomínkové předměty budou k disposici na všech výstavách a jsou také 
uvedeny s vyobrazením na webových stránkách.  V případě zájmu kontaktujte Mgr. Jakuba 
Hršela.  
 
Používání klubové čtečky při kontrolách vrhů – informace pro poradce chovů 
Sdělujeme všem poradcům chovů v našem Klubu, že máme k disposici čtečku na ověřování 
čísel čipovaných zvířat. Nyní je čtečka u Ludmily Betlachové, v případě zájmu o použití podá 
bližší informace jednatelka klubu. 
  

mailto:HajerovaALIV@seznam.cz
mailto:krecek@cmku.cz


12 
 

Inzerce 

NABÍZÍM KE KRYTÍ TRPASLIČÍHO PINČE 
JORK Z IRU 

 
 
Narozen: 4. 9. 2012 

Otec: Gabriel vom Camp Achensee – plnochrupý 

Matka: Vanilka z Iru – chybí 1x P1 

Bonitace: 18. 5. 2014 – A1 G4, H2, P1, výška 31cm, skus nůžkový plnochrupý 

Sourozenci: Jessica, Jessy – bonitované, plnochrupé 
 
Tituly a ocenění: 

Český junior šampion 
Vítěz Prahy 
Vítěz Speciální výstavy 
3x CAC 
2x CACIB 
2x BOB 

 
Majitel: Ivana Černá, tel.: +420 602 187 486 

www.pinctrpaslici.estranky.cz 

http://www.pinctrpaslici.estranky.cz/


13 
 

Klub – výstava a bonitace – propozice 
 

 

KLUB PINČŮ ČESKÉ REPUBLIKY 
 

PROPOZICE KE KLUBOVÉ VÝSTAVĚ 
TJ FAVORIT BRNO 

areál Brněnských veletrhů a výstav 
vstup mezi 4. a 5. branou BVV 

27. 9. 2014 
Uzávěrka 12. 9. 2013 (pátek) 

e-mailem 14. 9. 2013 
 

Výstava se zadáváním titulů CAJC a CAC, Nejlepší mladý, Nejlepší pes, Nejlepší fena, Nejlepší 

veterán, BOB 

Program výstavy a bonitace: 

7:30 – 9:00 hod přejímka psů na bonitaci a výstavu 
9:30 – 14:00 hod. zahájení výstavy, posuzování 
  

Bonitace se bude konat pouze v případě zájmu, po ukončení posuzování. 

 

Posuzovatel: 

Německý pinč 

P. Řehánek Opičí pinč 
Trpasličí pinč 

 

Bonitace: 

- poplatek za bonitaci: - člen klubu – 200,- Kč 
 - nečlen – 600,- Kč 

- k přihlášce připojte kopii průkazu původu a kopii dokladu o zaplacení bonitace 
- na bonitaci předložte originál PP 
- u německých pinčů předložit RTG kyčelních kloubů 
- v případě přihlášení na bonitaci v den konání je poplatek navýšen o 150,- Kč 

 

Klubová výstava: 

- poplatek za výstavu: třída štěňat – 150,- Kč 
 třída dorostu – 200,- Kč 
 třída čestná – 250,- Kč 
 ostatní třídy za jednoho psa – 420,- Kč 
 ostatní třídy za dalšího psa – 390,- Kč 
 ostatní třídy za jednoho psa pro nečlena – 600,- Kč 
 ostatní třídy za dalšího psa pro nečlena – 550,- Kč 



14 
 

- k přihlášce připojte kopii průkazu původu a kopii dokladu o zaplacení výstavního 
poplatku 

- na výstavě předložte originál PP 
- třída veteránů není zpoplatněna 

 

Uzávěrka přihlášek na výstavu: 

Přihlášky na výstavu i na bonitaci zašlete nejpozději do 12. 9. 2014 na adresu uvedenou na přihlášce. 

Přihlášky je možné zasílat elektronicky na adresu jakub.hrsel@centrum.cz (do 14. 9. 2014) 

 

Tituly: 

Nejhezčí pupák může být udělen psu nebo feně ve třídě štěňat 
Nejlepší mladý může být udělen nejlepšímu psu nebo feně ve tř. mladých 
CAJC může být udělen nejlepšímu psu i feně ve tř. mladých 
CAC může být udělen ve všech třídách počínaje mezitřídou 
RES – CAC může být udělen ve všech třídách počínaje mezitřídou 
Nejlepší pes / fena může být udělen nejlepšímu psovi i feně ze tříd „dospělých“ 

(mezitřída, otevřená, vítězů) 
BOB může být udělen nejlepšímu psu nebo feně 

 

Rozdělení do tříd: 

třída štěňat - stáří 3 - 6 měsíců 
třída dorostu - stáří 6 - 9 měsíců 
třída mladých - stáří 9 - 18 měsíců 
mezitřída - stáří 15 - 24 měsíců 
třída otevřená - stáří od 15 měsíců 
třída vítězů - stáří od 15 měsíců – držitelé Klubového vítěze, Národního vítěze, Šampiona, ICH 
třída veteránů - stáří od 8 let výše 
třída čestná - stáří od 15 měsíců – držitelé různých titulů, kterým „o nic nejde, ale chtějí se 

zúčastnit výstavy“ 
 

Veterinární podmínky: 

Při přejímce psa bude vyžádáno platné veterinární osvědčení z místa pobytu psa, v němž se 

potvrzuje, že pes byl očkován proti vzteklině, psince a hepatitidě v době ne kratší než 14 dní a ne 

starší než 1 rok. 

Všeobecná ustanovení: 

Výstava je přístupná psům a fenám, zapsaným v plemenných knihách, uznaných FCI, kteří dosáhli 

v den výstavy stáří, požadovaného pro zařazení do třídy. Importovaní psi musí být zapsáni v českých 

plemenných knihách. Pořadatel výstavy nezodpovídá za škody, způsobené psem nebo 

vystavovatelem, ani za úhyn nebo ztrátu psa. Volné pobíhání psů není dovoleno. Výstavní výbor může 

bez udání důvodu odmítnout přijetí přihlášky. Z výstavy se vylučují háravé feny, feny ve vyšším stupni 

mailto:jakub.hrsel@centrum.cz


15 
 

březosti, kojící feny a jedinci s operativním nebo veterinárním zákrokem k odstranění vady v 

exteriéru psa. 

Pokud není v propozicích uvedeno jinak, platí ustanovení výstavního řádu ČMKU. V případě, že by se 

výstava z objektivních důvodů nekonala, budou poplatky použity k uhrazení nákladů výstavy. Vodění 

štěňat a jejich prodej na výstavě je zakázán. 

Protesty: 

Protest proti rozhodnutí rozhodčího není přípustný. Protestovat lze pouze z formálních důvodů při 

porušení výstavních předpisů a propozic. Protest musí být podán písemně současně se složením 

jistiny 300,- Kč a pouze v průběhu výstavy. Nebude-li protest uznán, jistina propadá ve prospěch 

pořadatele výstavy. 

Platby za bonitaci a výstavu: 

Platby lze provést prostřednictvím Klubu pinčů na účet u České spořitelny, který je uveden na 

přihláškách. Platba za bonitaci je možná na místě konání s příplatkem 150,- Kč. Platba za výstavu na 

místě NENÍ MOŽNÁ!!! Přijaty budou pouze přihlášky s přiloženou kopií dokladu o zaplacení. 

Místo konání bonitace a výstavy: 

Místem konání je areál TJ FAVORIT BRNO, areál Brněnských veletrhů a výstav, vstup mezi 4. a 5. 

Branou. GPS souřadnice: 49.183905 N, 16.579399 E 

 

 

  



16 
 

Plán výstav v roce 2014 

Klubové výstavy 

Klubová výstava Brno 27. 9. 2014 

 

Národní a mezinárodní výstavy 

Národní výstavy 

Moravskoslezská národní výstava psů Brno 27. – 28. 9. 2014 

 

Mezinárodní výstavy 

Mladá Boleslav 30. – 31. 8. 2014 

České Budějovice 20. – 21. 9. 2014 

Praha 1. a 2. 11. 2014 

 

Evropská výstava 

EUROPEAN DOG SHOW BRNO 23. – 26. 10. 2014 

 

Termíny výstav v roce 2014 jsou převzaty ze stránek ČMKU a termíny se mohou změnit. 

 


